
sexta-feira, 25 de janeiro de 2008 �
Diário Oficial Executivo  5
Cargo: Auxiliar de Comunicação
Lotação: FPEHCGV
Triênio: 07.04.95 à 07.04.98
Período: 02.01.08 à 31.01.08

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA: 022 DE 15/01/2008

Nome: Fernanda Suely Viana Nunes da Cruz
Cargo: Nutricionista
Lotação: FPEHCGV
Triênio: 13.06.00 à 13.06.03
Período: 01.01.08 à 30.01.08

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA: 029 DE 18/01/2008

Nome: Maria Lúcia do Socorro Antunes Castanho
Cargo: Agente Administrativo
Lotação: FPEHCGV
Triênio: 15.03.98 à 15.03.01
Período: 07.01.08 à 05.02.08
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HAROLDO KOURY MAUÉS
Presidente – FPEHCGV
Belém, 24.01.2008

LICENÇA SAUDE E RESCISAO CONTRATUAL
LICENÇA SAÚDE

Laudo: 223/07
Nome: Shyrlene dos Santos de Jesus
Cargo: Técnico de Enfermagem
Lotação: FPEHCGV
Período: 24.01.07 à 28.11.07

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 692/07
Nome: Roberto de Oliveira Silva
Cargo: Motorista
Lotação: FPEHCGV
Período: 14.11.07 à 28.12.07

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 698/07
Nome: Eliuze de Fátima Silva Costa
Cargo: Enfermeiro
Lotação: FPEHCGV
Período: 13.12.07 à 17.12.07

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 700/07
Nome: Adriana Suely Monteiro Bejamim
Cargo: Técnico de Enfermagem
Lotação: FPEHCGV
Período: 17.12.07 à 21.12.07

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 001/08
Nome: Cida Maria Gouveia da Silveira
Cargo: Técnico de Enfermagem
Lotação: FPEHCGV
Período: 11.01.08 à 20.01.08

PORTARIA Nº 031, DE 23 DE JANEIRO DE 2008
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 10 de Janeiro de 2007, publicado 
no DOE nº 30.841/11.01.2007.
RESOLVE:
RESCINDIR, a contar de 01.01.2008, os contratos 
administrativos dos servidores abaixo relacionados:

MATRÍCULA NOME CARGO

5830036/1 ALEXANDRE BARREIROS SERRÃO AUX. DE ENFERMAGEM

5834686/1 ANA CLAÚDIA REIS ROCHA AUX. DE ENFERMAGEM

5843189/1 CLAUDINEI DE JESUS SOUZA AUX. DE ENFERMAGEM

5828830/1 DILMA SILVA COSTA AUX. DE ENFERMAGEM

5230489/2 EDELVIRA MARIA CUNHA DA SILVA AUX. DE ENFERMAGEM

5152127/2 LILIAN BERNAL SILVA DA SILVA AUX. DE ENFERMAGEM

54184237/1 MARIA CÉLIA CABRAL DIAS AUX. DE ENFERMAGEM

5834856/1 MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA BENTES AUX. DE ENFERMAGEM

5828848/1 MARIA JOSE SOUZA DA SILVA AUX. DE ENFERMAGEM

5828880/1 MARLI SANTOS DO MONTE AZEVEDO AUX. DE ENFERMAGEM

5828430/1 MARLUCE PINHEIRO NETO AUX. DE ENFERMAGEM

5834805/1 MIRIAN MEIRELES DE OLIVEIRA AUX. DE ENFERMAGEM

5828902/1 RAIMUNDA CARDOSO NASCIMENTO AUX. DE ENFERMAGEM

5849233/1 ROSANA DO SOCORRO BORGES TOMAZ AUX. DE ENFERMAGEM

5595606/2 SERGIO GUSTAVO FIGUEIRA FIALHO AUX. DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HAROLDO KOURY MAUÉS
Presidente / FPEHCGV

PORTARIAS
GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL

PORTARIA Nº 045 DE 22 DE JANEIRO DE 2008
Servidor: Ricardo José Ramos Pampolha Junior
Matrícula: 57192537/1
Cargo: Assistente Administrativo
Conceder: Gratificação de tempo integral no percentual de 70%
Período: a contar de 21/01/2008.

PORTARIA Nº 047 DE 22 DE JANEIRO DE 2008
Servidor: Luiza Rodrigues da Silva
Matrícula: 8044180/1
Cargo: Técnica em Gestão Pública - Administração
Conceder: Gratificação de tempo integral no percentual de 70%
Período: a contar de 15/01/2008

PORTARIA Nº 046 DE 22 DE JANEIRO DE 2008
Servidor: Samia Márcia Araújo Monteiro
Matrícula: 57192602/1
Cargo: Psicologa
Conceder: Gratificação de tempo integral no percentual de 70%
Período: a contar de 18/01/2008

DIÁRIAS
PORTARIA  N°044 DE 22 DE JANEIRO DE 2008

N° de Diarias: 01 e 1/2 (uma e meia)
Servidor: Edilson Moura da Silva
Matricula: 778850/1
Cargo: Secretário de Estado de Cultura
Local: Brasilia/ DF
Periodo : 22 a 23/01/2008
Objetivo: Participar de reunião com o Ministro Gilberto Gil, onde 
irá tratar de assuntos da Secretaria.

PORTARIA  N°041 DE 21 DE JANEIRO DE 2008
N° de Diarias: 03 e 1/2 (três e meia)
Servidor: Lucineide Azevedo Rodrigues
Matricula: 55587535
Cargo: Supervisora Museológica
Local: Abaetetuba/PA
Periodo : 07 a 10.02.2008
Objetivo: Fazer pesquisa de campo para o projeto "Nazaré de 
Todos Nós 2008".

PORTARIA  N°042 DE 21 DE JANEIRO DE 2008
N° de Diarias: 03 e 1/2 (três e meia)
Servidor: Maria Santana de Miranda Cruz
Matricula: 80845189/1
Cargo: Assessor de Comunicação II
Local: Abaetetuba/PA
Periodo : 07 a 10.02.2008
Objetivo: Fazer pesquisa de campo para o projeto "Nazaré de 
Todos Nós 2008".

PORTARIA  N°043 DE 21 DE JANEIRO DE 2008
N° de Diarias: 03 e 1/2 (três e meia)
Servidor: Jorge Alex de Almeida Souza
Matricula: 57191512/1
Cargo: Técnico em Gestão Cultural - Turismo
Local: Abaetetuba/PA
Periodo : 07 a 10.02.2008
Objetivo: Fazer pesquisa de campo para o projeto "Nazaré de 
Todos Nós 2008".

PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 063/2008, DE 23/01/2008

Servidor: Assis Tadeu Silva Figueiredo
Matrícula Funcional: 7004583-1
Cargo: Operador de Gravação
Servidor: Paulo Guilherme Lobato Miranda
Matrícula Funcional: 54197275-1
Cargo:  Assessor
Servidor: Regina Célia Santos da Silva
Matrícula Funcional: 5190061-1
Cargo: Digitador
Servidor: Marcos Antonio da Costa Aleixo
Matrícula Funcional: 55588145-1
Cargo: Locutor Entrevistador
Servidor: Luciene Bandeira Pinto
Matrícula Funcional: 7004460-2
Cargo: Assessor
Diárias: ½ (meia)
Período: 28/01/2008
Destino: Catanhal - PA
Objetivo: Fazer a transmissão do programa Matéria Prima ao 
vivo
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA – Presidente

PORTARIA Nº 064/2008, DE 23/01/2008
Servidor: Elioenai Andrade da Cruz
Matrícula Funcional: 55588141-1
Cargo: Motorista
Diárias: ½ (meia)
Período: 29/01/2008
Destino: Tomé-Açu - PA
Objetivo: Transportar  os Engenheiros Elétrico e Civil que irão 
realizar vistoria na ERTV local. .
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA – Presidente

PORTARIA Nº 065/2008, DE 23/01/2008
Servidor: Mayron Anderson Gouvea de Souza
Matrícula Funcional: 54197896-1
Cargo: Repórter
Servidor: Nielson de Jesus Bargas
Matrícula Funcional: 54196947-1
Cargo: Repórter
Servidor: José Carlos Raiol Rodrigues

Matrícula Funcional: 3180506-1
Cargo: Repórter
Servidor: Raimundo Sérgio Brasil
Matrícula Funcional: 3180930-1
Cargo: Repórter
Servidor: José Raimundo dos Santos Pereira
Matrícula Funcional: 5251630-1
Cargo: Repórter
Servidor: Luiz Carlos de Souza Mendes
Matrícula Funcional: 7005849-1
Cargo: Auxiliar de Operador de Unidade Portátil Externo
Servidor: Edson Galvão Cabral
Matrícula Funcional: 54196993-1
Cargo: Assistente de Estúdio
Servidor: Gilberto Siqueira Bessa
Matrícula Funcional: 7002386-1
Cargo: Operador de Vídeo Tape
Servidor: Raimundo Ulisses Salomão Souza
Matrícula Funcional: 5009421-1
Cargo: Diretor de Imagem
Servidor: Amadeu Pinheiro Gomes Junior
Matrícula Funcional: 5044308-2
Cargo: Operador de Áudio
Diárias: ½ (meia)
Período: 28/01/2008
Destino: Castanhal / PA
Objetivo: Transmissão ao vivo do Jornal Cultura na Praça 
Estrela
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA – Presidente

PORTARIA Nº 0066/2008, DE 23/01/2008
Servidor: Silvio Cesar Marques da Silva
Matrícula Funcional: 5635861-1
Cargo: Motorista
Diárias: ½ (meia)
Período: 28/01/2008
Destino: Castanhal - PA
Objetivo: Transportar os funcionários da Fundação, que irão 
realizar a transmissão do programa Matéria Prima ao vivo.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA – Presidente

PORTARIA Nº 067/2008, DE 24/01/2008
Servidor: Leomar Albuquerque da Silva
Matrícula Funcional: 7003285-1
Cargo: Motorista
Diárias: ½ (meia)
Período: 28/01/2008
Destino: Castanhal - PA
Objetivo: Transportar a  Presidente da FUNTELPA que irá 
participar da inauguração do canal 8 da TV Cultura local
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA Nº 068/2008, DE 24/01/2008
Servidor: Regina Lúcia Alves de Lima
Matrícula Funcional: 57175922-1
Cargo: Presidente
Diárias: ½ (meia)
Período: 28/01/2008
Destino: Castanhal - PA
Objetivo: Participar da inauguração do Canal 8 da TV 
Cultura local
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA DE Nº 01/2008 - COMISSÃO ESPECIAL DE 
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
PORTARIA Nº 001 DE 24  DEJANEIRO DE 2008

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO 
NEVES, no uso de suas atribuições e
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945 de 
13.12.2005, em observância aos Art. 32 e 31 da Lei nº5.810/94 
eo Art. 54º da Constituição do Estado;
RESOLVE:
I-  INSTITUIR  a comissão Especial de Avaliação de desempenho 
– CESAD. Composta pelos servidores abaixo relacionados, para  
sob  a presidência do primeiro, adotar todos os procedimentos 
necessários de avaliação especial de desempenho dos servidores 
aprovados no concurso C-98/FCPTN, que cursarão o estágio 
probatório para fins de cumprimento ao que determina o decreto 
Estadfual nº 945/05, art. 7º incisos I a IV.
Nome                                      Matricula
Vera Lucia dos Santos Dias     nº 6483/3
Maria Lucia Silva nascimento   nº 715905/1
Maria de Fátima Batista Pinheiro  de Lima nº3195694/1
II – Na qualidade de suplente, que respectivamente substituirão 
o Presidente e os membros da Comissão – CESAD.
Nome          Matricula
Nelson Gontran de Maia Guimarães     nº 715166/1
Rosa de Fátima Lima de Oliveira         nº 732743/4
DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Fundação cultural do Pará Tancredo Neves, 24 de janeiro de 
2008
GERSON BANHOS SILVA DE ARAÚJO
Presidente


